

Diagnožu un kompensējamo zāļu vispārīgo nosaukumu/medicīnisko ierīču saraksts

(spēkā no 2016. gada 1. janvāra)

No 01.01.2014. bērniem līdz 18 gadu vecumam zāļu vai medicīnisko ierīču iegādes izdevumi šo slimību ārstēšanai tiek segti pilnā apmērā (100%). Kompensējamo zāļu sarakstā noteiktie ierobežojumi pie atsevišķiem medikamentiem paliek spēkā.

Diagnozes kods (SSK -10 klasifikācija)	Diagnozes grupa/ diagnoze	Kompens. apmērs %		Zāļu kods ATĶ klasifikācijā	Zāļu/medicīnisko ierīču izrakstīšanas nosacījumi
B18.2	Hronisks vīrushepatīts C	100	Dasabuvīrums	J05	Izraksta infektologs, hepatologs saskaņā ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas stacionāra „Latvijas Infektoloģijas centrs” vai P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas konsilija slēdzienu: 1) iepriekš neārstētiem pacientiem ar fibrozi F4 stadijā, 2) iepriekš ar <i>Pefinterferonum alfa</i> + <i>Ribavirinum</i> neveiksmīgi ārstētiem pacientiem ar fibrozi F3-F4 stadijā, 3) pacientiem ar veiktu orgānu transplantāciju.
B18.2	Hronisks vīrushepatīts C	100	Ombitasvīrums/Paritaprevīrums/Ritonavīrums		Izraksta infektologs, hepatologs saskaņā ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas stacionāra „Latvijas Infektoloģijas centrs” vai P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas konsilija slēdzienu: 1) iepriekš neārstētiem pacientiem ar fibrozi F4 stadijā, 2) iepriekš ar <i>Pefinterferonum alfa</i> + <i>Ribavirinum</i> neveiksmīgi ārstētiem pacientiem ar fibrozi F3-F4 stadijā, 3) pacientiem ar veiktu orgānu transplantāciju.
B18.2	Hronisks vīrushepatīts C	100	Simeprevīrums	J05AE14	Izraksta infektologs, hepatologs saskaņā ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas stacionāra „Latvijas Infektoloģijas centrs” vai P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas konsilija slēdzienu: 1) pacientiem ar fibrozi \geq F2 stadijā; 2) bez fibrozes vai minimālas fibrozes gadījumā (F0-F1 stadijā) - pacientiem ar hronisku nieru slimību vai ar ekstrahepatiskām manifestācijām.
B18.2	Hronisks vīrushepatīts C	100	Peginterferon alfa 2a	L03AB11	Izraksta infektologs, hepatologs saskaņā ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas stacionāra „Latvijas Infektoloģijas centrs” vai P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas konsilija slēdzienu, vai Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas infektologs, hepatologs: 1) pacientiem ar fibrozi \geq F2 stadijā, 2) bez fibrozes vai minimālas fibrozes gadījumā (F0-F1 stadijā) - pacientiem ar hronisku nieru slimību vai ar ekstrahepatiskām manifestācijām, 3) bērniem neatkarīgi no fibrozes stadijas.
B18.2	Hronisks vīrushepatīts C	100	Interferon alfa	L03AB0	Izraksta infektologs, hepatologs saskaņā ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas stacionāra „Latvijas Infektoloģijas centrs” vai P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas konsilija slēdzienu, vai Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas infektologs, hepatologs.
B18.2	Hronisks vīrushepatīts C	100	Peginterferon alfa + Ribavirinums	L03AB + J05AB04	Izraksta infektologs, hepatologs saskaņā ar Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas stacionāra „Latvijas Infektoloģijas centrs” vai P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas konsilija slēdzienu, vai Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas infektologs, hepatologs: 1) pacientiem ar fibrozi \geq F2 stadijā, 2) bez fibrozes vai minimālas fibrozes gadījumā (F0-F1 stadijā) - pacientiem ar hronisku nieru slimību vai ar ekstrahepatiskām manifestācijām, 3) bērniem neatkarīgi no fibrozes stadijas.